
Nº 76, quinta-feira, 23 de abril de 2015 53ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015042300053

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

PORTARIA No- 301, DE 20 DE ABRIL DE 2015

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 25 da Resolução nº
154/2014, ad referendum do Conselho Superior do Ministério Público
Federal, resolve:

Designar o Procurador Regional da República João Heliofar
de Jesus Villar para integrar, em substituição ao Subprocurador-Geral
da República Eugênio José Guilherme de Aragão, a Comissão de

Ministério Público da União
.

ESCOLA SUPERIOR

PORTARIA No- 38, DE 20 DE ABRIL DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 80, do Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela
Portaria 905 de 16 de dezembro de 2013 e alterado pela Portaria PGR/MPU nº 78, de 22 de outubro de 2014, resolve:

Art. 1º Dispensar, a partir de 06 de abril de 2015, conforme anexo I, os servidores integrantes da estrutura administrativa da Escola Superior do Ministério Público da União do encargo de substituto
eventual.

Art. 2º Designar, conforme anexo II, os servidores integrantes da estrutura administrativa da Escola Superior do Ministério Público da União para exercerem o encargo de substituto eventual.

CARLOS HENRIQUE MARTINS LIMA

ANEXO I

DISPENSA DE SUBSTITUTOS EVENTUAIS DE CARGOS EM COMISSÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

NOME M AT. CARGO CC/FC DESCRIÇÃO FUNÇÃO UNIDADE ADMINISTRATIVA

JASMONE CLAUDINO BRAGA 10364 ANALISTA DO MPU/APOIO TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVO/ GES-
TÃO PÚBLICA

CC-4 SECRETÁRIO SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA/ESMPU

RENATA SOUZA MENDES 21695 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNI-
CO-ADMINISTRATIVO/ ADMINIS-
TRAÇÃO

CC-4 SECRETÁRIO SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E PROJETOS/ESMPU

BRUNO EDUARDO BARROS SILVA 20088 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNI-
CO-ADMINISTRATIVO/ ADMINIS-
TRAÇÃO

CC-2 CHEFE DIVISÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS/ESMPU

DAIANA ABIORANA DE OLIVEIRA 25818 ANALISTA DO MPU/APOIO TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVO/ EDU-
CAÇÃO

CC-2 CHEFE DIVISÃO DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO/ESMPU

FLAVIA ESTEFÂNIA BORGES TEGOSHI 18720 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNI-
CO-ADMINISTRATIVO/ ADMINIS-
TRAÇÃO

CC-2 CHEFE DIVISÃO DE LOGÍSTICA/ESMPU

LEILA REZENDE MATOS DA SILVA 17482 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNI-
CO-ADMINISTRATIVO/ ADMINIS-
TRAÇÃO

CC-2 CHEFE DIVISÃO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA/ESMPU

MIRELA DE PINHO ALVES 24180 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNI-
CO-ADMINISTRATIVO/ ADMINIS-
TRAÇÃO

CC-2 CHEFE DIVISÃO DE APOIO PEDAGÓGICO/ESMPU

VINÍCIUS DOS SANTOS MOREIRA 1 4 111 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNI-
CO-ADMINISTRATIVO/ TEC. DA
I N F.

CC-2 CHEFE DIVISÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/ESMPU

SANDRA MARIA TELLES 6730 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNI-
CO-ADMINISTRATIVO/ ADMINIS-
TRAÇÃO

CC-1 S U P E RV I S O R SUPERVISÃO DE PROJETOS EDITORIAIS/ESMPU

ANEXO II

DESIGNAÇÃO DE SUBSTITUTOS EVENTUAIS DE CARGOS EM COMISSÃO

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

NOME CARGO CC/FC DESCRIÇÃO FUNÇÃO UNIDADE ADMINISTRATIVA

JASMONE CLAUDINO BRAGA ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/ GESTÃO PÚBLICA

CC-5 SECRETÁRIO SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RENATA SOUZA MENDES TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/ ADMINISTRAÇÃO

CC-5 SECRETÁRIO SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E PROJETOS

MARTA BATISTA DA SILVA TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/ ADMINISTRAÇÃO

CC-4 ASSESSOR-CHEFE NÍVEL
IV

D I R E TO R I A - G E R A L

BRUNO EDUARDO BARROS SILVA TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/ ADMINISTRAÇÃO

CC-2 CHEFE DIVISÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

DAIANA ABIORANA DE OLIVEIRA ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/ EDUCAÇÃO

CC-2 CHEFE DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO ORGANIZACIONAL

FLAVIA ESTEFÂNIA BORGES TEGOSHI TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/ ADMINISTRAÇÃO

CC-2 CHEFE DIVISÃO DE COMPRAS E CONTRATOS

LEILA REZENDE MATOS DA SILVA TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/ ADMINISTRAÇÃO

CC-2 CHEFE DIVISÃO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

MIRELA DE PINHO ALVES TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO/ ADMINISTRAÇÃO

CC-2 CHEFE DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA EDUCACIONAL

Concurso do 28º Concurso Público para Provimento de Cargos de
Procurador da República.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PORTARIA No- 302, DE 20 DE ABRIL DE 2015

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, resolve:

Designar o Subprocurador-Geral da República OSWALDO
JOSÉ BARBOSA SILVA para, sem prejuízo de suas atribuições,
substituir o Procurador-Geral da República nas audiências de ins-
trução do Inquérito nº 1007/DF e da Sindicância nº 446/DF, em curso
no Superior Tribunal de Justiça, no dia 28 de abril de 2015.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA No- 354, DE 20 DE ABRIL DE 2015

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO, no uso da competência que lhe foi atribuída
pelo art. 1º, inciso VI, da Portaria PGR/MPU nº 683, de 26 de
setembro de 2013, e considerando o disposto no art. 1º, inciso IV,
alínea "b", da Portaria PGR/MPU nº 424, de 5 de julho de 2013, bem
como o que consta no Processo Administrativo nº
1.00.000.004422/2015-93, resolve:

Remover, por motivo de saúde, a servidora LINA MARIA
DE MEDEIROS MELO, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Técnico-Especializado/Gestão Pública, do Ministério Pú-
blico do Distrito Federal e Territórios para a Procuradoria Geral do
Tr a b a l h o .

HUGO SOUTO KALIL


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-23T05:57:48-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




